[bookmark: _GoBack]FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAUDE DE PONTA GROSSA AVISO DE ERRATA
A FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAUDE, torna público a todos os interessados que, no edital de Chamamento Público n° 001/2022, tendo como objeto a seleção de pessoas jurídicas de direito privado, sem fins lucrativos, constituídas sob forma de fundação, associação ou sociedade civil, para se qualificarem com Organização Social de Saúde – OSS com finalidade específica de eventual e futura operacionalização da gestão e execução das ações e serviços das UPAs 24H Santa Paula e Santana, situadas no Município de Ponta Grossa-PR, conforme a publicação do Decreto 19.990 publicado na data de 25/02/2022, o qual estende o prazo até 30/12/2022 para o pedido de credenciamento do respectivo chamamento, retifica-se a data de entrega do envelope para credenciamento, passando o prazo para até 30/12/2022.
Ponta Grossa, 25/02/2022 RODRIGO DANIEL MANJABOSCO
PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAUDE DE PONTA GROSSA.